
t
tOIA}
ú,Jl!:!!!ttqa

APRUEBA CONVEMO MARCO DE COLABORACIÓN TECMCA Y FINANCIERA ENTRE EL SERVICIO
NACIONAL PARA LA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN DEL CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL Y LA I.

MTJNICIPALIDAD DE LOTA.

VTSTOS:

a) Convenio Ma¡co de Colaboración Tecnica y Financier4
suscrito con fecha 15 de Diciembre de 2021, entre el Servicio Nacional para la Prevención y Rehabilitación del
Consumo de Drogas y Alcohol y la Municipalidad de Lota.

b) Resolución exenta No 7 de fecha 1910112022, que
Aprueba el Convenio Marco de Colaboración Técnica y Financiera entre el Servicio Nacional para la Prevención y
Rehabilitación del Consumo de Drogas y Alcohol y la Municipalidad de Lota.

d) Decreto Ley N'1263 de 1975, Ley Orgánica de Ia
Administración Financiera del Estado.

. e) Ley N' 19880 sobre Bases de los procedimientos
administrativos que rigen los actos de los Organos de la Administración del Estado.

0 D.F.L. N' l/2006 de Ministerio del Interior, publicado
en D.O. el 26 de julio, año 2006, que fij¿ texto refundido Ley N'18.695.

Y, en uso de las facultades que me confieren los A¡ts. 12

y 63, de la Ley 18.695 Orgiínica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:
l.- Apruébese Convenio Marco de Colaboración Técnica y

Financiera entre el Servicio Nacional para la Prevención y Rehabilitación del Consumo de Drogas y Alcohol y la L
Municipalidad de Lota, de fecha 15 de diciembre de 2021, dependiente del Departamento de Promoción Comunitaria
de la Dirección Desarrollo Comunitario, por el período comprendido entre el 0l de Enero de 2022 hasta et 31 de
Diciembre de 2022.

2,- Los recursos Financieros que originan la ejecución del
Convenio, ascienden a la suma de $55.687.528.- y están destinados para ejecutar el Progfama SENDA PREVIENE -
EVSD en la comunidad y Programa PreP ARA2 ai,o 2022.

3.- Para todos los efectos legales, los documentos indicados en los
"vistos" se entenderán que forman parte integrante del presente decreto.

4.- Los Gastos que demande el presente Convenio señalado en la
letra a) de los "vistos" serán imputados a SENDA Previene-EVSD en la Comunidad cuenta complementaria N" I 14-05-03-022
y Programa Prepara2 cuonta complemetrtaria No I 14-05-03.023, según conesponda, todo en función de la ejerución del Programa
úo 2021.

OTESf,, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTTI

ARIO ICIPAL (S)

DISTRIBf,JCION:
- C.ci Secretaria Municipal.
- C.ci Jefe de Admirnstració¡
- C.c: Encsrg¿do d€ Contabilidad y Presupuesto
- C.c: Dpto. Adquisiciones.
' C.c: Drección de ConEol.
- C.c: Dirección DIITF,CO.
- C.c: Jefe de Dpto. Promoción Comunit¿n¡.
- Cc Archivo Progmma Seflda

RMA / BRA/ MAT/¡gg.-

E.-

)
é,

E (S)
AYALA

I

-

(l
or-it¿ció-n-
JURIO'CO

e

DECRETO ALCA LD]ICIO N" /Ob I

LorA, 2 5 EilE.202

\-_-áef¡imo4

A ,\

/)
I

I

.^.


